O Edital e a Homologação do Resultado Final do Concurso Público serão publicados único e
exclusivamente no Diário Oficial do Município de Ariquemes/RO e no site https://ariquemes.ro.gov.br/

2. DAS ETAPAS DO CONCURSO

2.1. Para fins de apuração da nota final dos cálculos de classificação, a pontuação máxima do Concurso
será de 115 (cento e quinze) pontos, distribuída proporcionalmente conforme os pesos estabelecidos nas
etapas I e II do item 2.3
2.2. O presente Concurso Público será composto das seguintes etapas:
2.3. Para o cargo de Professor Nível III Pedagogo Educação Infantil, Pedagogo Anos Iniciais, Língua